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LIEBE KOLLEGINNEN UND KOLLEGEN,

Wir freuen uns, Sie zu unserem ersten

Dermatologennachmittag in diesem Jahr einladen zu drfen.

Thematisch haben wir uns in den Bereich der
inflammatorischen Dermatologie, sowohl bei den externen
Referent*innen als auch unseren Kasuistiken, begeben.

Eine interaktive Morbiditats- und Mortalitatskonferenz sowie
ein Qualitatszirkel unseres Hauttumorzentrums und des
Venen-Wund-Zentrums runden die Veranstaltung ab.

Mit freundlichen GriRen
%/‘ “

Prof, Dr. M:-Jdunger
Direktor der Klinik

PROGRAMM

15:00 Uhr

15:05 Uhr

15:50 Uhr

16:35 Uhr

17:10 Uhr

17:40 Uhr

18:25 Uhr

19:00 Uhr

19:30 Uhr

BegrifBung
Prof. Dr. Michael Junger, Greifswald

Diagnostik und Therapie von
blasenbildenden Dermatosen
Prof. Dr. Manja Mockenhaupt, Freiburg

Differentialdiagnose und Therapie der
Urtikaria und des Angioddems:
Aktueller Stand

Prof. Dr. Nicolas Hunzelmann, Koln

Akne inversa: von Begleiterkrankungen
bis Immunologie
PD Dr. Robert Sabat, Berlin

Pause

AIDS - besondere Herausforderungen
Dr. Markus Miiller, Berlin

Kasuistiken aus der Hautklinik
Assistenzarzt*innen, Greifswald

Interaktive Mortalitats- und
Morbiditatskonferenz

QZ: HTZ/IVWZ

Dres. Andreas Arnold/ Stine Lutze
Greifswald

Ende der Veranstaltung

ANTWORTFORMULAR

Bitte per Fax an: 03834 86-6772

Ich werde an der Veranstaltung I:I
in Prasenz teilnehmen

Ich werde an der Veranstaltung I:I
Online teilnehmen

Fur die Teilnahme bendtigen wir eine E-Mail
Adresse und fir die Anerkennung der
Fortbildungspunkte Ihre EFN-Nummer.

- SAVE THE DATE -

Unser nachster Dermatologennachmittag
findet am 18. Oktober 2023 statt.
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